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2017-5430 

Finansudvalget har i brev af 27. september 2017 stillet mig følgende spørgsmål 

661 (FIU alm. del), som jeg hermed skal besvare.  

Spørgsmål nr. 661: 

Vil ministeren oplyse, om Færdselsstyrelsen, Havarikommissionen for civil 

luftfart og jernbane, Taksationssekretariatet og de dele af Banedanmark samt 

de dele af Bygningsstyrelsen, der indgår i planen om udflytning af statslige ar-

bejdspladser, har direkte myndighedsudøvelse og/eller sagsbehandling ift. bor-

gere og virksomheder og i så tilfælde hvilke? 

Svar: 

Færdselsstyrelsen: 

Færdselsstyrelsen har direkte myndighedsudøvelse og sagsbehandling i forhold 

til en række områder, herunder i relation til: 

 Godkendelse og tilsyn med syns- og omsynsvirksomheder 

 Indkaldelse af køretøjer til syn i forhold til køretøjsejere 

 Krav til faglige kvalifikationer, censor ved uddannelse, uddannelse, ud-

dannelsesmateriale mv. i forhold til uddannelsessteder for synsmedar-

bejdere 

 Kontrol af energimærkning på nye biler i forhold til bilforhandlere  

 Syn af biler ved vejsiden i samarbejde med Politiet i forhold til trans-

portbranchen 

 Krav til køretøjers indretning og udstyr i forhold til køretøjsejere 

 Markedsovervågning samt kontrol med om køretøjer, udstyr til køretø-

jer og personligt sikkerhedsudstyr lever op til kravene i forhold til de 

erhvervsdrivende (fabrikanter, importører, detailhandlende mv.) 
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Side 2/3  Kontrol af, at køretøjer er i overensstemmelse med typegodkendelse i 

forhold til køretøjsfabrikanter 

 Administrativ kontrol med virksomhedernes overholdelse af køre- og 

hviletidsforordningen, takografforordningen og AETR i forhold til fører 

og transportvirksomheder  

 Krav til faglige kvalifikationer, udstyr og vandel i forhold til autorisere-

de værksteder til udførsel af arbejde på takografer 

 Tilsyn med, om godkendte instanser efterlever gældende regler og fag-

lige standarder på det køretøjstekniske område, om økonomi, uaf-

hængighed mv. i forhold til godkendte prøvningsinstanser og kontrol-

instanser  

 Godkendelse og tilsyn med assessorer i forbindelse med forsøg med 

selvkørende motorkøretøjer 

 Godkendelse af efteruddannelsescentre for kørelærere 

 Tilsyn med efteruddannelsescentre for kørelærere, herunder, at krave-

ne i bekendtgørelse om undervisningsplan for efteruddannelse af køre-

lærere overholdes  

 Klagesagsbehandling og dispensationsansøgninger i forhold til køre-

kort, køreuddannelsen og kørelæreruddannelse, førerkort, bilsyn, køre-

tøjsejere og bilsynshaller  

 Udstedelse af administrative bøder i forhold til manglende bilsyn i for-

hold til køretøjsejere     

Havarikommissionen: 

Havarikommissionen for Civil Luftfart og Jernbanes myndighedsudøvelse og 

sagsbehandling omfatter sikkerhedsundersøgelser af flyvehavarier, alvorlige 

flyvehændelser, jernbaneulykker og jernbanehændelser, hvorunder både bor-

ger og virksomheder kan være involveret i eller part af. 

Taksationssekretariatet: 

Taksationssekretariatet varetager 2. instans behandling, dvs. sekretariatet bi-

står de eksterne formænd i forhold til afgørelser om konkrete sager om erstat-

ning i forbindelse med ekspropriation ved henholdsvis statslige og kommunale 

anlægsprojekter. Det er de eksterne formænd, der afgør sagerne, men sekreta-

riatet bistår med sagsbehandling. Sagerne vedrører sager mellem anlægsmyn-

digheder og berørte lodsejere. 



 
 
 
 

Side 3/3 Dele af Banedanmark: 

Banedanmark har udflyttet enheder inden for Anlægsdivisionen, der er Ba-

nedanmarks bygherreorganisation, Teknikdivisionen, der har ansvaret for den 

daglige drift og vedligehold af jernbanen, og HR, der har ansvaret for persona-

leadministration mv. 

Alle de udflyttede enheder inden for de nævnte divisioner har direkte myndig-

hedsudøvelse og/eller sagsbehandling i forhold til borgere og virksomheder.  

I de udflyttede dele af Anlægsdivisionen og Teknikdivisionen er myndigheds-

udøvelse og sagsbehandling primært relateret til areal- og anlægsforvaltning, 

borgeres og virksomheders ønsker til ledningskrydsninger, projekter og/eller 

aktiviteter ved banen, inden for dispensationsansøgninger for gældende nor-

mer og regler for tekniske anlæg, påbud om fældning af træer og buskads, der 

er til fare for jernbanen samt i forbindelse med støjklager og aktindsigtssager 

mv. 

I de udflyttede enheder i HR foretages der sagsbehandling i form af kursusad-

ministration, herunder servicering af virksomheder, der har spørgsmål til del-

tagelse på Banedanmarks uddannelser mv. 

Dele af Bygningsstyrelsen: 

Bygningsstyrelsen udfører ikke myndighedsudøvelse og sagsbehandling i for-

hold til virksomheder og borgere. 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


